№ Дела 5-30-141/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2019 года                                                                               г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26) Олейников А.Ю. рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Григораш фио, паспортные данные, гражданина РФ, со средним образованием, холостого, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, привлекаемого к административной ответственности по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

В судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым 13.03.2018 года поступило на рассмотрение дело об административном правонарушении в отношении Григораш С.А. привлекаемого к административной ответственности по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.

13.03.2019 года в 09-10 установлено, что Григораш С.А. уклоняется от отбытия обязательных работ наложенных по постановлению мирового судьи судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым № 5-31-467/2018 от 05.12.2018 года, за что предусмотренная административная ответственность ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.

В судебном заседании Григораш С.А. вину в совершении правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся. По существу правонарушения пояснил, что не отбывал обязательные работы в связи с плохим состоянием здоровья, с протоколом согласен.

Выслушав Григораш С.А. исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в судебном заседании нашел подтверждение факт совершения последним административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.

В соответствии со ст. 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

В соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ оценка доказательств производится судьей по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности.

Частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена ответственность за  уклонение от отбывания обязательных работ - влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Виновность Григораш С.А. в совершении указанного административного правонарушения кроме его признательных показаний подтверждается полученными с соблюдением требований КоАП РФ доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении № 40 от 13.03.2019 года (л.д.1); мирового судьи судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым № 5-31-467/2018 от 05.12.2018 года (л.д. 2-3); копией постановление о возбуждении исполнительного производства № 17427/18/82009-ИП от 28.12.2018 года (л.д. 4); распоряжением адрес о направлении Григораш С.А. на отбытие обязательных работ (л.д.6); письменным объяснением Григораш С.А. (л.д. 16).

Приведенные доказательства по делу получены в соответствии с требованиями закона, в связи с чем на основании ст. 26.11 КоАП РФ, мировой судья признает их допустимыми и достаточными для установления вины Григораш С.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.

Установленных законом оснований для прекращения производства по делу не имеется. Срок давности привлечения к административной ответственности, предусмотренный ст. 4.5 КоАП РФ, не истек.

В качестве обстоятельств смягчающих административную ответственность Григораш С.А. мировой судья признает и учитывает: признание вины, раскаяние в содеянном. Обстоятельств отягчающих административную ответственность в ходе рассмотрения дела не установлено.

При назначении Григораш С.А. административного наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, а также иные заслуживающие внимание для индивидуализации административной ответственности обстоятельства и считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, так как иные меры административного наказания не обеспечат реализации задач административной ответственности.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 4 ст. 20.25, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Григораш фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком                  на 3 (трое) суток.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел. Срок административного задержания засчитывается в срок административного ареста.

Издержек по делу об административном правонарушении нет.

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если оно не было обжаловано или опротестовано.

Постановление может быть обжаловано и /или/ опротестовано прокурором в Белогорский районный суд Республики Крым непосредственно или через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: п/п

Копия верна

Мировой судья: